
DOM Nº 6890 DE 28/09/2023

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
002/2020.
PARCEIROS: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  –  SEME  e  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS – SEMCIT e o  SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM  RURAL  –  ADMINISTRAÇÃO  REGIONAL  DO  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO (SENAR-AR/ES).
OBJETO: rescisão do Termo de Cooperação Técnica nº 002/2020 a partir de 20/03/2023, para o Uso
Compartilhado da Estrutura Física e de Apoio exigida pelo Ministério da Educação (MEC), no âmbito
do Programa de Formação Técnica do SENAR, através de Polos de Apoio Presencial, visando a oferta
gratuita de Curso Técnico de Nível Médio em Agronegócio, na Modalidade a Distância – EAD.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2023.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Luana Cristina
da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalhos e Direitos Humanos e Júlio da Silva
Rocha Junior - Presidente do Conselho Administrativo SENAR-AR/ES. 
PROCESSO: nº 4471/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350038003600310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6890 DE 28/09/2023

		2023-09-27T16:47:10-0300




